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ผูป้ระกันตน 

รายงานสถานการณ์และดัชนีชี�วดั
ภาวะแรงงานจงัหวดัภเูก็ต

ประจาํไตรมาส 4 ป� 2567 (ตลุาคม - ธนัวาคม)

สถานประกอบการ 14,335 แห่ง 

การพฒันาฝ�มอืแรงงาน

ที�มา: สาํนักงานประกันสงัคมจงัหวดัภเูก็ต ขอ้มูล ณ ไตรมาส 4 ป� 2567

ที�มา: สาํนักงานสวสัดิการและคุ้มครองแรงงานจงัหวดัภเูก็ต ขอ้มูล ณ เดือนธนัวาคม 2567

259,913 ราย

ที�มา: สถาบนัพฒันาฝ�มอืแรงงาน 21 ภเูก็ต ขอ้มูล ณ ไตรมาส 4 ป� 2567

ม.59 ม. 62 ม.63/1 มติ ครม. 5 กค. 65

มติ ครม. 3 ตค. 66

มติ ครม. 24 ก.ย. 67

นําเขา (MOU)

0

10
000

20000

30000

40000

50000

60000

58132
30017

106,409 คน
แรงงานต่างด้าว 4 สญัชาติ

 91,100 คน

ที�มา: สาํนักงานจดัหางานจงัหวดัภเูก็ต ขอ้มูล ณ ไตรมาส 4 ป� 2567

แรงงานต่างด้าว

แรงงานต่างด้าวทั�วไป (Work Permit)

15,309 คน

14,581

495 233

2602
349

สาํนักงานแรงงานจงัหวดัภเูก็ต ศาลากลางจงัหวดัภเูก็ต ชั�น 2 โทร. 07 6354 035 - 6 E - mail: labouroffice.phuket@gmail.com

สถานประกอบการท่ีผานการตรวจ (แหง)

ปฏิบัติถูกตอง (แหง) ลูกจางท่ีผานการตรวจ (คน)

การตรวจคุมครองแรงงาน การตรวจความปลอดภัยในการทํางาน
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การฝึกเตรียมเขาทํางาน (คน)

การฝึกยกระดับฝีมือ (คน) การฝึกอาชีพเสริม (คน)

การทดสอบมาตรฐานฝีมือแรงงานแหงชาติ (คน)

การพัฒนาฝีมือแรงงาน
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การตรวจคุ้มครองแรงงานและการตรวจ
ความปลอดภัยในการทํางาน

621,192 คน 357,680 คน
กําลังแรงงานจาํนวนประชากร

ที�มา: สาํนักงานสถิติจงัหวดัภเูก็ต ขอ้มูล ณ ไตรมาส 4 ป� 2567

143,963 คน
ผูไ้มอ่ยูใ่นกําลังแรงงาน

1,329 คน

356,351 คน

อายุ 0 - 14 ปี อายุ 15 - 60 ปี
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ผูมีงานทํา ผูวางงาน ผูรอฤดูกาล
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356,351 คน

ที�มา: สาํนักงานสถิติจงัหวดัภเูก็ต ขอ้มูล ณ ไตรมาส 4 ป� 2567

ที�พกัแรม บรกิารอาหาร

การขายสง่ขายปลีก

การก่อสรา้ง

การบรหิารและสนับสนุน

5 ประเภทกิจการที�มกีารจา้งงานมากที�สดุ
110,807 

69,561

28,873

26,304

การขนสง่ คลังสนิค้า

29,249

หนว่ย: คน

ท่ีพักแรมและการบริการอาหาร
110807

การขายสง ขายปลีก
69561

การกอสราง
29249

การขนสง คลังสินคา
28873

การบริหารและสนับสนุน
26304


